l b) Kolikátého je dnes? (Je) Druhého osmý.

genitiv maskulina     nominativ maskulina

Například: 7. 10. (Je) Sedmého desátý. 5. 6. (Je) Pátého šestý.
 Pozn. V mluvené češtině častěji říkáme druhého srpna než druhého osmý.

2. LETOPOČET
1348 – tisíc tři sta čtyřicet osm/třináct set čtyřicet osm
1978 – tisíc devět set sedmdesát osm/devatenáct set sedmdesát osm
2009 – dva tisíce devět
2012 – dva tisíce dvanáct

CVIČENÍ II
1. a) Přečtěte datum:
  Vzor: 16. 5. …šestnáctého května/pátý…

1. 1., 7. 2., 16. 3., 20. 4., 1.